ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX Quảng Nam, ngày        tháng 01 năm 2022
V/v đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng
vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ
từ 12 đến dưới 18 tuổi

 Kính gửi:
- Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo;
- UBND/BCĐ chiến dịch tiêm vắc xin phòng
COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố.

Theo Kế hoạch số 8583/KH-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh về
việc triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12
đến dưới 18 tuổi tại tỉnh Quảng Nam, đến ngày 31/12/2021 sẽ hoàn thành mũi 2
cho nhóm đối tượng này. Tuy nhiên, theo kết quả báo cáo của các địa phương đến
ngày 20/01/2022 tỷ lệ bao phủ mũi 1 trên địa bàn tỉnh là 95,8%, mũi 2 là 78,1%.
Thực hiện Công văn số 350/BYT-DP ngày 21/01/2022 của Bộ Y tế và để tăng
cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 12 đến dưới 18
tuổi; UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Sở Y tế

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ UBND các huyện, thị xã, thành
phố đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 12 đến dưới 18
tuổi hoàn thành trong tháng 1/2022; bảo đảm phân bổ đầy đủ, kịp thời vắc xin cho
các địa phương để hoàn thành mục tiêu, kế hoạch đã đề ra.

- Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thường xuyên cập nhật, báo
cáo tiến độ tiêm chủng trên địa bàn tỉnh về UBND tỉnh, Bộ Y tế; không để xảy ra
tình trạng để tiến độ tiêm chung trên địa bàn tỉnh thấp do không cập nhật báo cáo.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ động, tích cực phối hợp, hỗ trợ lực lượng cho
các địa phương, ngành Y tế trong việc tổ chức tiêm chủng cho trẻ em từ 12 đến
dưới 18 tuổi và tiếp tục tuyên truyền, vận động phụ huynh, học sinh tích cực phối
hợp tham gia hưởng ứng chiến dịch tiêm chủng.

3. UBND/Ban Chỉ đạo chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 các
huyện, thị xã, thành phố

- Tiếp tục huy động mọi lực lượng, đẩy nhanh hơn nữa tiến độ tiêm vắc xin
phòng COVID-19 nói chung và cho trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi trên địa bàn nói
riêng để hoàn thành kế hoạch đề ra; rà soát đối tượng trẻ chưa được tiêm chủng

2

và chưa được tiêm đủ 2 liều vắc xin để khẩn trương tiêm đủ 2 liều cho các đối
tượng này hoàn thành trong tháng 01/2022 và phải bảo đảm an toàn tiêm chủng.

- Thực hiện việc nhập liệu tiêm chủng theo quy định (tiêm đến đâu nhập
đến đó); báo cáo kết quả tiêm chủng và phản ứng sau tiêm chủng về Sở Y tế (qua
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Quảng Nam) để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế và Ủy
ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, các ngành, đơn vị liên quan
và các địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- BTV Huyện uỷ, Thị uỷ, Thành uỷ;
- CPVP;
-Lưu: VT, KGVX (Hạnh).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

daky]
Trần Văn Tân

		2022-01-21T16:41:01+0700
	Quảng Nam

		2022-01-21T16:41:30+0700
	Quảng Nam

		2022-01-21T16:41:35+0700
	Quảng Nam

		2022-01-21T16:41:36+0700
	Quảng Nam

		2022-01-21T16:41:36+0700
	Quảng Nam